
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS 

REIKALŲ MINISTRO 2009 M. LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-1044/D1-673/1V-596 

„DĖL TERŠIMO INCIDENTŲ LIKVIDAVIMO JŪROS RAJONE DARBŲ PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. liepos 1 d. Nr. V-496/D1-211/1V-466 

Vilnius 

 

P a k e i č i a m e  Teršimo incidentų likvidavimo jūros rajone darbų planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. V-1044/D1-673/1V-596 „Dėl 

Teršimo incidentų likvidavimo jūros rajone darbų plano patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame 4.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„4.2. nacionalinės teršimo incidentų likvidavimo pajėgos – Lietuvos kariuomenės, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD), 

jūrų uostų administracijų, potencialių taršos objektų, kitų valstybės ir savivaldybės institucijų ir ūkio 

subjektų pajėgos ir priemonės, skirtos ir (arba) galinčios būti panaudotos teršimo incidentams 

likviduoti;“. 

2. Pakeičiame 12 punktą ir jį išdėstome taip: 

„12. Cheminės medžiagos gali būti naudojamos tik išimties atvejais, kiekvienu atskiru atveju 

gavus Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) leidimą, kuris 

išduodamas vadovaujantis Leidimų likviduoti užterštumą ar leidimų mažinti užterštumą išdavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. balandžio 18 d. įsakymu 

Nr. D1-314 „Dėl Leidimų likviduoti užterštumą ar leidimų mažinti užterštumą išdavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Leidimų likviduoti užterštumą tvarkos aprašas).“ 

3. Pakeičiame 16.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„16.3. PAGD;“. 

4. Pakeičiame 16.6 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„16.6. AAD;“. 

5. Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 

„19. PAGD savo turimomis pajėgomis ir priemonėmis vykdo teršimo incidentų likvidavimo 

darbus Kuršių mariose, o prireikus OV prašymu Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos 



2 

 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) skiria savo pajėgas ir priemones pagelbėti 

likviduojant teršimo incidentus jūros rajone.“ 

6. Pakeičiame 23 punktą ir jį išdėstome taip: 

„23. AAD teikia JGKC siūlymus dėl teršimo incidento likvidavimo būdų ir priemonių bei 

teršimo incidento likvidavimo darbų nutraukimo. AAD JGKC viršininko arba OV prašymu išduoda 

leidimą teršimo incidentui likviduoti naudoti dispergentus, vadovaujantis Leidimų likviduoti 

užterštumą tvarkos aprašu. AAD informuoja atitinkamas savivaldybes, kad užteršta jūros pakrantė ar 

kyla tokio įvykio grėsmė. AAD informuoja Lietuvos jūrų muziejų dėl teršimo incidento metu 

nukentėjusių jūros žinduolių, o atitinkamas savivaldybes – dėl žuvusių gyvūnų.“ 

7. Pakeičiame 28.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„28.4. pranešimui pasitvirtinus, nedelsdamas apie teršimo incidentą informuoja JGKC 

viršininką, AAD, atsakingą instituciją pagal atsakomybės rajoną, o Plano 37 punkte numatytu atveju 

– ir objektą;“. 

8. Pakeičiame 31.6 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„31.6. jei nusprendžia, kad teršimo incidentui likviduoti tikslinga naudoti dispergentus, 

kreipiasi į AAD dėl leidimo naudoti šias medžiagas;“. 

9. Pakeičiame 31.11 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„31.11. užbaigus teršimo incidento likvidavimo operaciją, parengia ir pateikia AAD ir visoms 

atsakomuosiuose veiksmuose dalyvavusioms institucijoms darbų ataskaitą su siūlymais dėl 

atsakomųjų veiksmų organizacinio, techninio ir kt. tobulinimo ateityje.“ 

10. Pakeičiame 35.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„35.5. pasikonsultavęs su AAD, priima sprendimą nutraukti teršimo incidento likvidavimo 

darbus.“ 

11. Pakeičiame 38 punktą ir jį išdėstome taip: 

„38. OV, priėmęs sprendimą pradėti antro lygio teršimo incidento likvidavimo veiksmus, apie 

teršimo incidentą, atsižvelgdamas į teršimo incidento vietą, informuoja atitinkamų LK arba uostų 

administracijų budinčius pareigūnus arba Bendrojo pagalbos centro Klaipėdos skyriaus priešgaisrinių 

gelbėjimo pajėgų valdytojus (toliau – BPC KS PGPV).“ 

12. Pakeičiame 41.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„41.3. sprendžia, ar reikia stebėti operaciją iš oro, prireikus atlikti žvalgybą iš oro, kreipiasi į 

LK ir (ar) VSAT Aviacijos valdybos budėtojus;“; 

13. Pakeičiame 41.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„41.5. pasikonsultavęs su AAD, priima sprendimą nutraukti teršimo incidento likvidavimo 

darbus.“ 

14. Pakeičiame 45 punktą ir jį išdėstome taip: 

„45. Štabas teikia siūlymus OV dėl tolesnių teršimo incidento likvidavimo veiksmų, 

konsultuojasi su atsakingomis institucijomis, AAD, PAGD, atitinkamų savivaldybių ekstremalių 

situacijų komisijomis, Vyriausybės ekstremalių situacijų komisija, Aplinkos ministerija, prireikus – 

ir su kitais subjektais, ir priima sprendimus.“ 

15. Pakeičiame 51.8 papunktį ir jį išdėstome taip: 



3 

 

„51.8. dėl tolesnių teršimo incidento likvidavimo veiksmų, prireikus konsultuojasi su Štabu, 

atsakingomis institucijomis, AAD, Vyriausybės ekstremalių situacijų komisija, pagalbą teikiančios 

valstybės atsakingu (sąveikos) pareigūnu;“. 

16. Pakeičiame 51.13 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„51.13. po konsultacijų su AAD priima sprendimą nutraukti atsakomuosius veiksmus.“ 

17. Pakeičiame 1 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

18. Pakeičiame 2 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

19. Pakeičiame 3 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama).  

20. Pakeičiame 5 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė         Agnė Bilotaitė 


